ASEG URADORA RURAL, S.A. ESTADO DE RESULTADOS TECNICO

Cuenta

Aseguradora Rural, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS POR RAMO Y TIPO DE SEGUROS

(Cifras en Quetzales)

Por el Ejercicio comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio 2025

Descripcion

Total General

Accidentes y
Enfermedades

Caucion

51

5101

5151

6101

6151

6102
6152

51
5102
5152

61

6102.05

62

66

56

63

52

64

65

53

54

Primas
Seguro Directo

Seguro Directo Moneda Extranjera
Menos:
Devoluciones

Devoluciones Moneda Extranjera

Cancelaciones de Primas
Cancelaciones de Primas Mon. Ext.

Primas Directas Netas

Mas:

Primas

Por reaseguro tomado local

Por reaseguro fomado moneda extranjera

Menos:
Devolucién y cancelacién de primas reas. Tomado

Menos:
Cancelaciones

Total de Primas Netas

Menos:
Primas por Reaseguro Cedido

Prima Netas de Retencién
Variacién en reservas técnicas y matemdticas

Menos:
Variaciones Gastos

Mas:
Variaciones Productos

Primas Netas de Retencién Devengadas
Menos:

Costo de Adquisicion y Siniestralidad
Menos:

Adquisicién
Gastos de Adquisiciéon y Renovacion

Menos:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

Siniestralidad
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participaciéon Reaseguro en Salvamentos

Menos:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

Utilidad Bruta en Operaciones de Seguros

586,596,380.08

418,309.22

2.778,976.54

7.413.14

57,321,400.54
18,402.96

321,916,837.87

857,520.38

36,874,640.50

69,635,649.57

872,543.96

3.848,160.47

176,287,892.96

278,847.52

877,096.11

16,030,874.13
18,402.96

18,755,999.68

139,461.70

171,816.09

7,413.14

567,725.44

526,888,496.12

191,231.26

284,184,676.99

64,914,945.14

159,640,367.28

57,827.18

18,148,506.71

133,404.08

527,079,727.38

69,970,229.72

284,184,676.99

23,648,739.03

64,914,945.14

13,984,988.76

159,698,194.46

25,981,184.36

18,281,910.79

6,355,317.57

457,109,497.66

41,698,929.48

10,507.861.35

260,535,937.96

7,508,869.12

517484.94

50,929,956.38

11,937,576.59

6,255,512.15

133,717,010.10

17,485,427.24

1,432,993.17

11,926,593.22

4,767,056.53

2,301,871.09

425,918,429.53

230,953,836.02

253,544,553.78

135,611,487.85

45,247,891.94

32,354,355.44

117,664,576.03

63,817,999.46

9.461,407.78

(830,006.73)

41,692,209.83

14,297,991.53

(2,087,158.87)

31,484,338.35

(2,002,961.18)

48,845,782.95

7,153,573.12

189,261,626.19

14,297,991.53

121,313,496.32

125,539.60

2.212,698.47

34,441,514.31

34,372,578.45

2,888,240.10

32,333,661.11

49,673.37

2,052,634.55

1,172,954.45

213,248,403.10

187,500.00

20,568,798.93

3,605,477.98

194,964,593.51

131,934,749.05

10,621,252.73

117,933,065.93

39.645,761.03

5,204,246.72

12,893,536.50

38,063,553.66

3,638,911.68

2,090,980.87

53,846,576.57

3,604,339.36

187,500.00

1,104,387.80

1,514,497.11

10,291,414.51
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67

68

55- 6103-6153

57

5805+5855

6904+6954

58

69

58

69

6803.01

Menos:

Gastos y Productos de Operaciones
Egresos por Inversiones

Gastos de Administracion

Menos:
Derechos de Emision de Pdlizas (neto)

Productos de Inversiones
Utilidad (Perdida) en Operaciones
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS (FRACCIONAMIENTO)

Mas:
Oftros Productos

Menos:

Otros Gastos

Resultado Técnico y Financiero

Oftros productos y gastos (Moneda Exiranjera)

Mas:
Oftros Productos

Menos:
Oftros Gastos

Resultado de Operaciones de Seguros

Otros Productos y Gastos (Ejercicios Anteriores)
Mas:

Oftros Productos

Menos:
Oftros Gastos

Utilidad (Perdida)

Menos:
Impuesto sobre la Renta

Utilidad (Perdida) Neta

12,065,594.02
2,661,775.31

52,738,505.76

9,609.793.76
33,724,893.29

182,898,999.49

8,365,089.28

1,096,080.63

190,168,008.14

1,661,645.01

276,914.97

191,552,738.18

4,412,565.10

1,067,839.11

194,897,464.17

45,330,849.59

149,566,614.58

13,142,625.73
1,435,665.73

28,445,250.45

16,738,290.45

104,790,440.20

104,790,440.20

824,705.25

149,357.96

105,465,787.49

2,190,037.95

575,953.95

107,079,871.49

24,449,827 .51

82,630,043.98

2,586,191.82
327,942.25

6,497,612.39

1,585,437.18
2,653,925.64

10,307,344.68

181,528.82

5,250.63

10,483,622.87

130,760.46

34,117.12

10,580,266.21

347,239.63

131,562.40

10,795,943.44

5,584,957.04

5,210,986.40

(3,276,467.55)
811,796.90

16,084,361.07

7,218,2221.11
12,954,404.41

57,123,044.12

8,183,560.46

1,090,830.00

64,215,774.58

638,271.00

84,454.44

64,769,591.14

1,694,954.30

325,673.06

66,138,872.38

13,825,150.01

52,313,722.37

(386,755.98)

86,370.43

1,711,281.85

806,135.47
1,378,272.79

10,678,170.49

10,678,170.49

67,908.30

8,985.45

10,737,093.34

180,333.22

34,649.70

10,882,776.86

1,470,915.03

9,411,861.83
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